

Výkaz výmer

založenia sadovníckej úpravy

„DEINŠTITUCIONALIZÁCIA DSS ADAMOVSKÉ KOCHANOVCE

RODINNÝ DOM S 2 SAMOSTATNÝMI BYTOVÝMI JEDNOTKAMI“, OBJEKT CHOCHOLNÁ VELČICE

Všetky plochy spolu:	272 m2
Záhony (plochy pre výsadbu) spolu:	40 m2
Záhony mulčované kôrou:	17 m2
Záhony mulčované štiepkou (ovocie):	m2
Dunajský vymývaný fr. 16-32 mm:	23 m2
Štrkové záhony fr. 16-32 mm:	m2
Trávnik - výsev:	232 m2
Trávnik - koberec:	m2
Mlatové plochy:	m2

Rastlinný materiál spolu:	106
Stromy:	2
Ihličnaté/Ovocné stromy:	
Kry:	76
Ovocné kry:	6
Trvalky:	22
Okrasné trávy:	
Cibuľoviny:	
Živý plot:	

Činnosť	Poznámka	Množstvo	MJ		Jednotková cena	Spolu
ODSTRÁNENIE EXISTUJÚCEJ ZELENĚ						5 722,50 €
Výrubanie stromu s rozrezaním a odstránením konárov a kmeňa do vzdialenosti 20 m, so zložením na hromady alebo naložením na dopravný prostriedok v rovine alebo na svahu do 1:5 listnatého , priemeru kmeňa na reznej ploche pňa nad 200 do 300 mm		1,00	ks	à	400,00 €	400,00 €
Výrubanie stromu s rozrezaním a odstránením konárov a kmeňa do vzdialenosti 20 m, so zložením na hromady alebo naložením na dopravný prostriedok v rovine alebo na svahu do 1:5 ihličnatého , priemeru kmeňa na reznej ploche pňa nad 200 do 300 mm		2,00	ks	à	400,00 €	800,00 €
Odstránenie pňa s odpratáním získaného dreva na vzdialenosť do 20 m, so zložením na hromady alebo s naložením na dopravný prostriedok, so zasypáním jamy, doplnením zeminy, zhutnením a úpravou terénu v rovine alebo na svahu do 1:5, priemeru pňa na reznej ploche nad 200 do 300 mm		3,00	ks	à	812,50 €	2 437,50 €
Ornitologický posudok		1,00	krát	à	325,00 €	260,00 €
Výčistenie pozemku od náletov na ploche 582 m2		1,00	krát	à	1 187,50 €	1 187,50 €
Naloženie, odvoz pôvodnej zelene		2,00	krát	à	312,50 €	625,00 €
Poplatok za likvidáciu bioodpadu na kompostárni (množstvo je odhadované, môže sa líšiť)	vyúčtuje sa reálne	1,00	t	à	12,50 €	12,50 €
ZALOŽENIE A VÝSADBA ZÁHONOV						5 227,29 €
Spracovanie pôdy na výsadbu strojom - zakladačom trávnik a stroju nedostupných plôch ručne (nakyprenie)		40,00	m2	à	1,56 €	62,50 €
Priprava záhonov na výsadbu - odkop na hĺbku 4-5cm, naloženie a odvoz prebytočnej zeminy		40,00	m2	à	6,25 €	250,00 €
Hrabanie pôdy do roviny		40,00	m2	à	1,56 €	62,50 €
Založenie záhonu - vytýčenie záhonov		40,00	m2	à	6,25 €	250,00 €
Rozloženie rastlín v záhone		106,00	ks	à	0,78 €	82,81 €
Úprava po výsadbe (dočistenie, ostrihanie)		40,00	m2	à	2,34 €	93,75 €
Chemické odburinenie pôvodného porastu, v prípade potreby		40,00	m2	à	3,13 €	125,00 €
Chemický herbicíd, totálny (materiál)		0,04	l	à	22,50 €	0,90 €
Hĺbenie výsadbovej jamy objemu od 0,125-0,400m3 (pre veľké rastliny, napr. stromy)		2,00	ks	à	25,00 €	50,00 €
Hĺbenie výsadbovej jamy objemu od 0,01 do 0,02m3 (pre bežné rastliny, napr. kry, ovocné kry)		82,00	ks	à	3,13 €	256,25 €
Hĺbenie výsadbovej jamy objemu do 0,01m3 (pre najmenšie rastliny - napr. trvalky)		22,00	ks	à	1,88 €	41,25 €
Výsadba dreviny s balom so zaliatím, priemer balu nad 300 do 500 mm (napr. stromy)		2,00	ks	à	25,00 €	50,00 €
Výsadba dreviny s balom so zaliatím, priemer balu nad 100 do 200 mm (napr. kry, ovocné kry)		82,00	ks	à	2,50 €	205,00 €
Výsadba dreviny s balom so zaliatím, priemer balu do 100 mm (napr. trvalky, trávy)		22,00	ks	à	1,88 €	41,25 €
Amelanchier lamarckii "Robin Hill" - MUCHOVNÍK viackmeň	Co30L 175/200	1,00	ks	à	356,25 €	356,25 €
Prunus avium - ČEREŠŇA VTÁČIA	ok 12-14cm	1,00	ks	à	206,25 €	206,25 €
Forsythia intermedia - ZLATOVKA	výška 40-60cm	1,00	ks	à	6,25 €	6,25 €
Syringa vulgaris – ORGOVÁN	výška 40-60cm	1,00	ks	à	6,25 €	6,25 €
Hydrangea paniculata 'Little Lime' -HORTENZIA	výška 40-60cm	2,00	ks	à	11,25 €	22,50 €
Hydrangea paniculata "Wims red" - HORTENZIA	výška 40-60cm	2,00	ks	à	11,25 €	22,50 €
Cornus mas - DRIEŇ	Co 180/200	1,00	ks	à	5,63 €	5,63 €
Lonicera kamtschatica - ZEMOLEZ	Co 2L	2,00	ks	à	13,75 €	27,50 €
Ribes uva-crispa EGREŠ červený	Co 2L	1,00	ks	à	11,25 €	11,25 €
Ribes nigrum RÍBEZLA čierna	Co 2L	1,00	ks	à	11,88 €	11,88 €
Ribes aureum RÍBEZLA červená	Co 2L	1,00	ks	à	11,88 €	11,88 €
Ribes nidigrolaria JOSTA	Co 2L	1,00	ks	à	11,88 €	11,88 €
Ligustrum vulgare - VTÁČI ZOB	výška 120-150cm	30,00	ks	à	25,00 €	750,00 €
Lonicera henryi - ZEMOLEZ	Co 2L	5,00	ks	à	15,00 €	75,00 €
Hedera helix - BREČTAN	Co 2L	21,00	ks	à	8,75 €	183,75 €
Parthenocissus quinquefolia - PAVINIČ	Co 2L	13,00	ks	à	10,00 €	130,00 €
Lavandula angustifolia 'Hidcote Blue' LEVANDULA	Co 1L	3,00	ks	à	5,00 €	15,00 €
Salvia officinalis "Purpureascens" – ŠALVIA	Co 1L	3,00	ks	à	5,00 €	15,00 €

Záhradnícké služby KLAČANSKÝ, s.r.o.

Návrh, realizácia a servis zelene

www.klacansky.sk

Tel.: +421-905-456 795

Email: info@klacansky.sk

Echinacea purpurea - ECHINACEA	Co 1L	3,00	ks	à	5,00 €	15,00 €
Pennisetum alopecuroides "Hammeln" - PÉROVEC	Co 1L	3,00	ks	à	5,00 €	15,00 €
Leucanthemum vulgare "Maikönigin" - MARGARÉTKA	Co 1L	2,00	ks	à	5,00 €	10,00 €
Papaver orientale "Brilliant" - MAK	Co 1L	2,00	ks	à	5,00 €	10,00 €
Rudbeckia flugida „Goldstrum“ – RUDBEKIA	Co 1L	2,00	ks	à	5,00 €	10,00 €
Molinia caerulea 'heidezwerg'	Co 1L	4,00	ks	à	5,00 €	20,00 €
Dovoz a zloženie rastlinného materiálu		1,00	krát	à	137,50 €	137,50 €
Kotvenie stromov 3 drevenými kolmi, s poľnými priečkami a úväzkom		2,00	ks	à	12,50 €	25,00 €
Koly drevené opracované, priemer 6 cm, dĺžka 250 cm, 3ks/strom		6,00	ks	à	5,63 €	33,75 €
Drevená polovička na spojenie kolov, priemer 6cm, dĺžka 250 cm (1ks/1 strom)		2,00	ks	à	3,13 €	6,25 €
Úväzok na kotvenie stromov, z prírodného materiálu		2,00	ks	à	1,88 €	3,75 €
Tabletové hnojivo		6,00	ks	à	3,75 €	22,50 €
Juta na ochranu obalu kmeňa		2,00	ks	à	5,63 €	11,25 €
Zálievková sonda ku stromom		2,00	ks	à	18,75 €	37,50 €
Položenie mulčovacej plachty, ukotvenie skobami		40,00	m2	à	2,50 €	100,00 €
Mulčovacia plachta netkaná, hnedá - na záhony (20% na prekrytie)		48,00	m2	à	0,81 €	39,00 €
Skoby z drôtu na ukotvenie mulčovacej plachty		2,40	kg	à	5,00 €	12,00 €
Dunajský vymývaný fr. 16-32 mm:		1,15	m3	à	43,75 €	50,31 €
Štrk lomový fr. 16-32, na vytvorenie lôžka pod vyvýšené záhony		1,00	m3	à	43,75 €	43,75 €
Mulčovanie výsadiel štrkom		23,00	m2	à	2,50 €	57,50 €
Dovoz a zloženie štrku		2,00	krát	à	187,50 €	
Inštalácia "neviditeľnej" obruby (1ks/m)		53,00	bm	à	3,75 €	198,75 €
Záhonové "neviditeľné" obruby, 10% rezerva. 1ks = 1 bm (100cm).		58,30	ks	à	5,63 €	327,94 €
Spojovací materiál - klince		408,10	ks	à	0,23 €	91,82 €
Mulčovanie pri hr. mulča nad 50 do 100 mm kôrou		17,00	m2	à	3,75 €	63,75 €
Mulčovacia kôra piniová, na výšku cca 5 cm, (80l/ks)		17,00	ks	à	22,50 €	382,50 €
Obstaranie, naloženie, dovoz a zloženie piniovej kôry		1,00	krát	à	62,50 €	62,50 €
ZATRÁVNENIE PLÔCH VÝSEVOM						2 342,62 €
Plošná úprava terénnych nerovností do ±5cm v rovine		232,00	m2	à	1,25 €	290,00 €
Chemické odbúranie pôvodného porastu, v prípade potreby		232,00	m2	à	1,88 €	435,00 €
Chemický herbicíd, totálny		0,23	l	à	22,50 €	5,22 €
Spracovanie pôdy na výsev strojom - zakladačom trávniku a stroju nedostupných plôch ručne		232,00	m2	à	1,25 €	290,00 €
Hrabanie pôdy do roviny na 2krát		464,00	m2	à	1,25 €	580,00 €
Založenie trávniku parkového výsevom		232,00	m2	à	1,25 €	290,00 €
Zapravenie trávového semena po výseve do pôdy		232,00	m2	à	0,63 €	145,00 €
Valcovanie trávnatých plôch po výseve		232,00	m2	à	0,38 €	87,00 €
Trávové semeno		9,28	kg	à	11,25 €	104,40 €
Hnojenie granulovaným hnojivom		232,00	m2	à	0,13 €	29,00 €
Minerálne viaczložkové hnojivo pre zakladanie trávnikov (štartovacie)		5,80	kg	à	15,00 €	87,00 €
ÚVODNÁ STAROSTLIVOSŤ pre výsev						1 582,24 €
Kosenie trávnatých plôch s vykášaním ťažko prístupných plôch, zberom, naložením a odvozom bioodpadu na kompostáreň - 3krát		696,00	m2	à	1,25 €	870,00 €
Chemické odbúranie trávnatých plôch po založení		232,00	m2	à	1,88 €	435,00 €
Selektívny chemický postrek - materiál		0,09	l	à	175,00 €	16,24 €
Hnojenie granulovaným hnojivom		232,00	m2	à	0,63 €	145,00 €
Minerálne granulované hnojivo (pre celosezónne použitie)		9,28	kg	à	12,50 €	116,00 €
VYVÝŠENÉ ZÁHONY						2 711,00 €
Osadenie vyvýšených záhonov do plochy		5,00	ks		25,00 €	125,00 €
Vyplnenie vyvýšených záhonov jednotlivými vrstvami		5,00	ks		30,00 €	150,00 €
Vytýčenie plôch pre uloženie záhonov a vytvorenie štrkového lôžka		5,00	krát		20,00 €	100,00 €
Kvalitná zemina aj prepotreby výsadiel		2,00	m3	à	20,00 €	40,00 €
Dovoz a zloženie zeminy		1,00	krát	à	150,00 €	150,00 €
Záhradnícky substrát 250l	aj pre vyplnenie kvetináčov na terase	11,00	ks		22,00 €	242,00 €
Slama na vyplnenie vyvýšených záhonov		2,00	bal		40,00 €	80,00 €
Vyvýšený záhon z dreva priemer 1,8m, výška 0,7m		4,00	ks		356,00 €	1 424,00 €
Vyvýšený záhon z dreva priemer 1,2m, výška 0,7m		1,00	ks		290,00 €	290,00 €
Dovoz a zloženie hotových kvetináčov k zákazníkovi		1,00	krát		110,00 €	110,00 €
OSTATNÉ POLOŽKY						274,13 €
Šlapáky na chodník v záhone rozmer 60x30cm		3,00	ks	à	13,75 €	41,25 €
Vytvorenie chodníka zo šlapákov		3,00	ks	à	5,00 €	15,00 €
Kvetináče na terasu rozmer 1x0,5x0,5cm /antracit/ sklovláknové		3,00	ks	à	18,75 €	56,25 €
Vyplnenie kvetináčov zeminou		1,00	krát	à	25,00 €	25,00 €
Obstaranie, dovoz a zloženie kvetináčov		1,00	krát	à	62,50 €	62,50 €
Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivito nad 20 m2 - druhé a každé ďalšie zaliatie	50l/strom, 5l/krik	0,62	m3	à	37,50 €	23,25 €
Dodávka vody s dopravou	počítame s vodou na stavbe		m3	à	25,00 €	
Doprava nad rámec plánovaných prác		1,00	km	à	0,88 €	0,88 €
Iné, tu nešpecifikované odborné práce		1,00	hod.	à	31,25 €	31,25 €
Iné, tu nešpecifikované pomocné práce		1,00	hod.	à	18,75 €	18,75 €

Cena spolu bez DPH	17 859,77 €
---------------------------	--------------------

Rekapitulácia

<i>Pracovné náklady</i>	11 375,44 €
<i>Materiálové náklady</i>	3 588,08 €
<i>Rastlinný materiál</i>	1 948,75 €
<i>Iné náklady (napr. doprava materiálu)</i>	947,50 €
Cena spolu bez DPH	17 859,77 €
DPH na materiál 20%	1 107,37 €
DPH na prácu 20%	2 464,59 €
Cena spolu s DPH	21 431,72 €

